
Resolução CGI.br/RES/2012/004/P

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 2ª Reunião Ordinária 
de 2012, realizada em 02 de março de 2012,  na sede do NIC.br,  e no uso das 
atribuições que lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da 
seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2012/004/P – II Fórum da Internet no Brasil – Definição do 
Local, Data e Trilhas

Considerando a realização do II Fórum da Internet no Brasil, o CGI.br resolve:

- indicar o Centro de Convenções Pernambuco, localizado em Olinda/PE, para sediar o II 
Fórum da Internet no Brasil, no período de 03 e 05 de julho de 2012;

- definir as seguintes trilhas de debates para o II Fórum:

1. Direitos na Rede e Marco Civil da Internet;



2. Propriedade Intelectual na Rede;
3. Inclusão Digital: O que fazer? e Banda Larga no Brasil;
4. Como estimular conteúdos e plataformas nacionais na Rede Mundial; e
5. Governança Global da Internet.


